I - Conselho de Escola da E.M. “Getúlio Dornelles Vargas”, inscrito no 
CNPJ sob nº 10.678.114/0001-49, 01 (uma) máquina de lavar roupas, com 
capacidade de 10 (dez) quilogramas, marca Suggar, modelo Lavamax, 110 
volts, na cor branca, no valor de R$ 349,00 (trezentos e quarenta e nove 
reais); 01 (uma) máquina de lavar roupas, com capacidade de 10 (dez) 
quilogramas, marca Eletrolux, modelo LT 10B, 110 volts, na cor branca, no 
valor de R$ 1.099,00 (um mil e noventa e nove reais); 
II - Conselho de Escola da E.M. “Prof.ª Eunice Aparecida Rodrigues”, inscrito 
no CNPJ sob nº 12.456.371/0001-61, 01 (uma) fragmentadora de papel, 
com capacidade para 10 folhas, em partículas, marca APP-TECH, no valor 
de R$ 269,00 (duzentos e sessenta e nove reais); 08 (oito) relógios de 
parede, marca Nativo, medindo vinte e seis centímetros de diâmetro, no 
valor unitário de R$ 13,99 (treze reais e noventa e nove centavos); 01 (uma) 
tenda, marca Gazebo, com medidas de 3x3 metros, dobrável, em alumínio, 
no valor de R$ 389,00 (trezentos e oitenta e nove reais);
III - Conselho de Escola da E.M. “Enedina Lourenço Vieira”, inscrito no CNPJ 
sob nº 09.118.594/0001-04, 01 (um) tablet, marca LG, modelo DL TP 275, 
com tela de sete polegadas, cor preto, no valor de R$ 249,54 (duzentos e 
quarenta e nove reais e cinquenta e quatro centavos); 02 (dois) aparelhos 
de DVD, marca LG, modelo DP 132, com entrada USB, no valor unitário 
R$ 149,00 (cento e quarenta e nove reais); 04 (quatro) rádios portáteis, 
marca Philips, modelo AZ 391x/78, com entrada USB, no valor unitário de 
R$ 204,50 (duzentos e quatro reais e cinquenta centavos);

IV - Conselho de Escola da E.M. “Olindo Rizzato Paschoal” inscrito no 
CNPJ sob nº 11.283.310/0001-87, 01 (um) bebedouro duplo conjugado 
(adulto e infantil), marca IBBL, em aço inox, no valor de R$ 1.400,00 (um 
mil e quatrocentos reais); 

V - Conselho de Escola da E.M. “Joaquim Carlos Alexandrino de Souza” 
inscrito no CNPJ sob nº 11.845.446/0001-33, bens especificados na Ata, 
Laudo de Avaliação, Notas Fiscais e Termo de Doação.

§ 1º Ficam fazendo parte integrante deste Decreto as Atas, Laudos de 
Avaliação, Termos de Doação e Notas Fiscais que descrevem os bens 
ora recebidos em doação e que totalizam R$ 16.480,14 (dezesseis mil, 
quatrocentos e oitenta reais e quatorze centavos).

§ 2º Os bens de que trata o caput do presente artigo se destinarão à Secre-
taria Municipal de Educação, para uso das Escolas Municipais respectivas 
de cada Conselho.

Art. 2º Fica o Departamento de Material e Patrimônio autorizado a cadas-

[...]

Centro Regional de Registros e Atenção aos Maus Tratos na Infância – Edmir 
Bernadino Valente, CPF n.º 870.414.568-20.
Objeto: execução do Programa de Proteção Social Especial – PROJETO: 
Serviço de assistência social especializado para famílias e indivíduos- SAESFI.
Valor: R$ 1.192.933,17 (um milhão, cento e noventa e dois mil, novecentos 
e trinta e três reais e dezessete centavos).
Prazo: 12 (doze) meses a partir de 04/01/2016.
Data: 08/01/2016.

DO ADITIVO – PRAZO E VALOR
Aditivo nº 17/2016 – 1.
Valor: R$ 1.279.444,16 (um milhão, duzentos e setenta e nove mil, quatro-
centos e quarenta e quatro reais e dezesseis centavos).

[...]

Prefeitura do Município de Piracicaba — Gabriel Ferrato dos Santos, CPF 
n.° 991.245.488-04.
Centro Social de Assistência e Cultura Paróquia São José — Marcelo An-
tonelli, CPF n° 321.221.208-00
Objeto: execução do Programa de Proteção Social Básica – PROJETO: 
Desenvolvimento de Habilidades - DH.
Valor: R$ 796.549,97 (setecentos e noventa e seis mil, quinhentos e quarenta 
e nove reais e noventa e sete centavos).
Prazo 12 (doze) meses a partir de 04/01/2016.
Data: 08/01/2016.

DO ADITIVO – PRAZO E VALOR
Aditivo nº 15/2016 – 1.
Valor: R$ 796.550,02 (setecentos e noventa e seis mil, quinhentos e cin-
quenta reais e dois centavos).